
CITTA' DI ROBBIO
Provincia di Pavia

Sede: Piazza Libertà, 2 - tel (0384) 6751 -COD. FISCALE 83001450184 - P.IVA 00453660185 - CAP 27038

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO

DETERMINA N. 34 DEL 19/07/2016
REG. GEN. 469

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA PER ATTIVITA' DI REVISIONE CONTABILE 
PRIMO SEMESTRE 2016.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CONSIDERATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 99 del 16.12.2014, esecutiva ai sensi di 
legge, di  approvazione del regolamento comunale di organizzazione degli Uffici e Servizi dove 
sono definiti gli "Strumenti operativi" riguardanti la struttura organizzativa, il catalogo delle attività, 
la dotazione organica, il sistema dei profili professionali ed il quadro di assegnazione dell'organico e 
del personale;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 3  del 29.06.2016 di attribuzione in capo alla scrivente, per il 
periodo dal  01.07.2016 sino al 31.12.2016, dell'incarico di posizione organizzativa connessa alla 
gestione del servizio finanziario e tributi, come meglio dettagliato nella deliberazione di Giunta 
Comunale n. 99/2014;

Visto il Regolamento di Contabilità dell'Ente;

Visto il Bilancio di Previsione per l'anno 2016 approvato in Consiglio Comunale in data 
28.04.2016;

Vista la deliberazione del C.C n°  6 del 03.03.2015 , relativa alla nomina del revisore dei conti per il 
triennio 2015-2017 in capo alla Dott.ssa Angela Martinotti, nata a Miradolo Terme il 25.10.1950, 
numero di iscrizione all'albo dei Dottori Commercialisti di Voghera ANNO 1981 n. 33 sez. A;

Verificato che il compenso è quello previsto dalla normativa vigente D.M 20.05.2005, già decurtato 
del 10% come disposto dal Decreto Legge del 31 maggio 2010 n.78 art.6 c.3 oltre a quanto previsto 
dello stesso D.M. dall'art.1 e 3;

Richiamata la propria determinazione n. 19 del 02.05.2016 di assunzione impegno di spesa per 
attività di revisione anno 2016;

Preso atto della fattura elettronica PA n° 28 del 08.07.2016 trasmessa dalla professionista in 
modalità telematica,  prot. com.le n° 6561 del 12.07.2016, per l'attività di revisore contabile 
esercitata per il primo semestre 2016, per un importo complessivo di € 3.705,53 di cui:



Compenso  € 2.920,50
Cassa Previdenziale 4%  €    116,82
Totale imponibile €  3.037,32
IVA 22% €     668,21
Ritenuta Acconto €     584,10 
Netto da pagare €  3.121,43

Attestata la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis del D.lgs 
18.08.2000, n.267;

Ritenuto pertanto necessario provvedere alla liquidazione della parcella;

Visto il D.Lgs 267/2000;

DETERMINA

1. DI LIQUIDARE per le motivazioni sopra esposte al revisore dei conti Dott.ssa Angela 
Martinotti, quale compenso per le prestazioni professionali relative al periodo  01.01.2016 
-30.06.2016 la somma di € 3.705,53 lorde, con assoggettamento alle ritenute di legge, a fronte della 
fattura elettronica PA n° 28 del 08.07.2016;
 
2. DI IMPUTARE la spesa di € 3.705,53 in base al cronoprogramma di spesa, sulla base delle 
norme e dei principi contabili di cui al D. Lgs. 118/2011, del DPCM 28.11.2011 e del D.Lgs. n. 
126/2014 come segue:
 
 

Capitolo e codifica Esercizio di 
esigibilità

Importo 

Cap. 30
1.03  1.03.02.01.008

2016 3.705,53

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
RAG. ANNALISA MARINONI



VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4 TUEL);
PARERE di regolarità contabile (art. 147-bis TUEL sostituito dall'art. 3 comma 1 lett.d) D.L. n. 
174/2012 convertito in Legge n. 213/2012).

Robbio, lì 19/07/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
RAG. ANNALISA MARINONI

=======================================================================
PARERE di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa. 
(art. 147-bis TUEL sostituito dall'art. 3 comma 1 lett.d) D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 
213/2012).

    
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RAG. ANNALISA MARINONI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento viene pubblicato per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dalla 
data di pubblicazione, sull'albo ufficiale on line del Comune di Robbio.

Il Responsabile del servizio
RAG. ANNALISA MARINONI


